
,,)'OuCAOE{¡:>~.'
m~ fe;ddwd JÍ{..._..._.._~._~_?_.~.~009.AGN/J

Lima, O 9 JUN. 2009

Visto, el Informe N° 016-09-AGN/DNDAAI-DNAlYQB, de la
Dirección de Normas Archivisticas de la Dirección Nacional de Desarrollo
Archivístico y Archivo Intermedio proponiendo rectificación de Resolución de
oficio;

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Jefatural N° 020-2009-AGN/J
de fecha 20 enero de 2009, se autorizó la eliminación de documentos de la
Superintendecia de Bienes Nacionales;

Que, se ha detectado errores subsanables en la mencionada
esolución;

Que, la rectificación propuesta no modifica el sentido de la
Resolución Jefatural N" 020-2009-AGN/J, ni altera su contenido sustancial,
encontrándose amparada en lo dispuesto en el articulo 201° de la ley N° 27444,
Ley del Procedimiento Administrativo General, norma que faculta a las entidades
de la Administración Pública a realizar rectificaciones de los errores materiales de
sus actos administrativos, con efecto retroactivo y en cualquier momento;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27444 Y la
Resolución Ministerial N° 197-93-JUS; Reglamento de Organización y Funciones
del Archivo General de la Nación;

Con los visados de las Direcciones Nacionales de Archivo
Histórico y Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio, y de la Oficina General de
Asesoria Jurídica;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Rectificar de oficio la Resolución
Jefatural N° 020-2009-AGN/J en su articulo primero, debiendo decir:

Im'en/ario I

1.- DICE.
OFICINA DE LOGISTlCA
- PECOSA 1983 -1989



DEBE DECIR:

OFICINA DE LOGISTICA
- PECOSA 1978-/989

2.- DICE:
OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARlO
- CORRESPONDENCIA (copias) 1993 - 2001

DEBE DECIR:

OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARlO
_ CORRESPONDENCIA (copias) /992 - 200/

Inventario II

DEBE DECIR:
PATRIMONIO MOBILIARIO
(...)
- RECEPCION DE BIENf-"SMUEBLES 197/-1995
-AUTORIZACION DE VENTA DIRECTA
DE MUEBLES DEL ESTADO 1942-1982
(...)

1940- 2000
1940 - 2001

1940- 2000
1940 - 2001

/972-2001

OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARlO
- CORRESPONDENCIA (original)
- SERVICJ() DE REPROGRAFIA (original)
- BUSQUEDA DE ANTECEDENTES

4.- DICE:
PATRIMONIO MOBILIARIO
(...)
- RECEPCION DE B/ENES MUEBLES 1971-1995
-AUTORIZACION DE VENTA DIRECTA DE MUEBLES DEL ESTADO 1942 -1982
_RECEPCION DE BIENES MUEBLES 1971- 1995
_AUTORIZACION DE VF:NTADIRECTA DE MUEBLES DEL ESTADO 1942 -1981( ... )

3.- DICE:
OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARlO
- CORRESPONDENCIA (original)
- SERVICIO DE REPROGRAFIA (original)

5.- DICE:
GERENCIA LEGAL (Documentación administrativa)
(...)
- Correspondencia (original) 1984-1996



~~\..ICADE( J:;
~~ ~-9:'w'

~ f~d Jf{'_ ..__2~~_
DEBE DECIR:

\

Eliminar esa serie, por qne no corresponde

7.-DICE:
GERENCIA GENERAL
- CORRESPONDENCIA (documentación administrativa)

6.- DICE:
ALTA DIRECCION
- CORRESPONDENCIA (expediente)

DEBE DECIR:
ALTA DIRECCION
- CORRESPONDENCIA (e.r:pediente)

1978-2000

1978

1995-2000

DEBE DECIR:
JEFATURA DE ADJUDICACIONES
- Consulta sobre actos de disposición (expediente) 1999-2001

DEBE DECIR:
GERENCIA GENERAL
- CORRESPONDENCIA (documentación administrativn)
- CORRESPONDENCIA (Expediente)

En todo caso seria

7.- GtlU.JVCIA GENERAL
(EXPEDIENTES)
- CORRESPONDENCIA 1984-1996

GERENCIA GtJVERAL
(Documentación admin istrativa)
- CORRESPONDENCIA 1995-2000

8- DICE:
JEFATURA DE ADJUDICACIONES
- Consulta sobre actos de di.\posición (expediente) 2001

1995-2000
1984-1996

9.- DICE:
BIENES DEL ESTADO
(..)
- SOLICITUD DE INFORMACION 1981-1981



DEBE DECIR:
B/ENES DEL ESTADO (EXPEDIENTE)
(...)
_SOLlC/TUD DE /NFORMACION 1980-/981

/0.- DICE:
OFiCINA DE TESORERIA
- CORRESPONDENCIA 1994

Jefatural N°020-

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

